
 1 

 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   

                             Tel.  089 2966809    CF  95178990651 
 

 
 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI  

AL SITO WEB 

Sez. AMM.TRASPARENTE 
 
  

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto fuori MEPA per la fornitura di materiale di 

cancelleria – Progetto Pon 10.2.2- FSEPON – CA – 2018 – 1156 – Cittadinanza digitale 

CUP: B77I19000040007 

CIG: Z6D350B1F5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  DI n. 129 del 28.08.2018 

VISTO 
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”  

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii. 

VISTO 

l’art. 32, comma 1, del d.lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti”. 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali prot. 4558 del 31/07/2020, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi 

e forniture approvato con delibera n. 33 dal C. d’Istituto del 30/07/2020; 

 

RAVVISATA 
la necessità di provvedere alla fornitura in oggetto, al fine di soddisfare 

l’esigenza didattica; 

VISTO l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016)  

RITENUTO 

di procedere alla fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese  

TENUTO CONTO 
che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo della fornitura è ricompreso nel 

limite di cui all’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016  

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




 2 

ATTESO 

che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame 

risulta finanziariamente compatibile con la capienza del bilancio annuale e.f. 

2022 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 34 del 01/02/2022;  

 

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione 

n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016, 

Espletata una formale indagine di mercato con richiesta di n. 3 preventivi ad aziende specializzate 

nella fornitura di che trattasi; 

Precisato che, questa Istituzione Scolastica si è riservata la facoltà di procedere all’aggiudicazione 

anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida; 

Rilevato che, alla stregua di un’attenta valutazione qualitativa ed economica, il preventivo pervenuto 

soddisfa in pieno le esigenze dell’Istituto Scolastico e, al contempo, si stima congruo rispetto al 

valore di mercato, recante un importo di € 2.772,70 IVA ESCLUSA, € 3.382,69 IVA INCLUSA 

Precisato, altresì, che sono state regolarmente esperite tutte le verifiche obbligatoriamente previste 

dalle citate Linee Guida; 

Rilevata l’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in 

conformità a quanto previsto dall’art. 42, d.lgs n. 50/2016, e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019; 

Dato atto che l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio nel settore di attività  

concernente il bene da fornire e possiede l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale; 

tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare ex art. 36, co. 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. la fornitura di materiale di 

cancelleria all’operatore economico: La Cartuccia di Tanda Silvano con sede a Scafati (SA), in Via 
Passanti n° 312,  per un importo complessivo di € € 2.772,70 IVA ESCLUSA, € 3.382,69 IVA INCLUSA 

di indicare il CIG (SMART CIG) n. Z6D350B1F5  in tutte le fasi relative alla presente procedura 

d’acquisto; 

2. di impegnare la somma di , € 3.382,69 compreso iva a carico del P01/01 02/01/002; 

3. di precisare che:  

- il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art.  5 della l. n. 241/90, è il Dirigente Scolastico 

Gabriella LIBERTI; 

- l’affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla l. n. 

136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice fiscale delle persone 

delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Prof.ssa Gabriella Liberti 
                                                                                                                                                  (Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                            ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.)  
 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-02T11:31:49+0100
	LIBERTI GABRIELLA




